Горно-металлургический профсоюз России

Свердловская областная организация ГМПР

Первичная профсоюзная организация
ОАО «Металлургический завод им. А.К.Серова»

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 февраля 2011 года                                         г. Серов                                               № 27
О проведении отчетов и выборов

в первичной профсоюзной организации

В соответствии с Уставом ГМПР, постановлением VIII пленума ЦС ГМПР от 1-2 февраля 2011г. и постановлением Президиума Свердловского областного комитета профсоюза №11 от 10.02.2011,

Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести отчетно-выборную конференцию в первичной профсоюзной организации ОАО «Металлургический завод им. А.К. Серова» 20 июля 2011 года.

Норму представительства установить 1 от 35 работающих членов профсоюза, 1 от 50 пенсионеров – членов профсоюза.

2. Новый состав профсоюзного комитета избрать в количестве 30 человек.

3. Установить срок полномочий вновь избираемых профгрупоргов, председателей цеховых комитетов и членов цеховых комитетов независимо от численности членов профсоюза – 4 года.

4.  Установить следующие сроки и порядок проведения отчетов и выборов в структурных подразделениях:

· в профгруппах провести собрания согласно графикам, утвержденным цеховыми комитетами, в срок с 25 марта по 25 мая 2011 года;
· в профсоюзных организациях ЦЭС, электроцеха, КИПиА, ЦЗЛ, ЦЛМ, УИТА, Пожарной охраны, УКиР, СЭК, ОСР, ГСС, АТЦ, ООО «ДКМ», ООО «СТР», ООО «Путевой ремонт», ООО «Меркурий», профкома провести собрания в срок с 1 апреля по 25 мая 2011 года;

· провести конференции в срок с 26 мая по 8 июля 2011 года
в профсоюзной организации прокатного цеха с нормой представительства 1 от 20 членов профсоюза;

в профсоюзной организации ЭСПЦ с нормой представительства 1 от 12 членов профсоюза;

в профсоюзных организациях АДЦ, калибровочного цеха, ЖДЦ, заводоуправления, ООО «Энергоремонт» с нормой представительства 1 от 8 членов профсоюза;
в профсоюзной организации ОТК с нормой представительства 1 от 5 членов профсоюза;

в профсоюзных организациях энергоцеха, механического цеха, ЦПП, ЦАЛ, литейного цеха, ЦРМО, ООО «ТК «Авто-Партнер» с нормой представительства 1 от 3 членов профсоюза.
5. Организационной комиссии профкома:

· подготовить методический материал для профгрупоргов и председателей цеховых комитетов по проведению отчетов и выборов в структурных подразделениях до 5 марта 2011г.;

· подготовить краткий отчет о работе профсоюзного комитета за отчетный период до 20 апреля 2011г.;

· провести обучение профактива по вопросам отчетов и выборов согласно графику до 1 мая 2011г.;

· осуществлять контроль за проведением собраний в профгруппах;
· принять участие в работе отчетно-выборных собраний и конференций в цеховых организациях;

· обеспечить подготовку и проведение отчетно-выборной профсоюзной конференции первичной профсоюзной организации;

· предоставить в организационный отдел обкома профсоюза информацию об итогах отчетно-выборной кампании в структурных подразделениях в установленные сроки.

6. Председателям профсоюзных комитетов структурных подразделений:

· до 18.03.2011г. провести заседания цеховых комитетов по проведению отчетов и выборов в цеховых организациях, определить дату проведения собрания (конференции) по согласованию с профкомом, утвердить графики собраний в профгруппах;

· принять участие в работе собраний в профгруппах;

· обеспечить контроль по правильному и своевременному оформлению протоколов собраний профгрупп и хранение их в течение следующего отчетного периода;

· подготовить отчет о работе цехового комитета за отчетный период;
· подготовить учетные карточки членов профсоюза для передачи их по акту вновь избранному председателю;

· на собраниях (конференциях) морально и материально поощрить лучший профактив за работу в отчетном периоде.
7. Информационной группе оргкомиссии профкома:

· обеспечить освещение хода отчетов и выборов в СМИ;

· организовать рубрику «отчеты-выборы» в бюллетене «Сплав» на весь период отчетно-выборной кампании.

8. Председателям комиссий профкома:

· до 01.04.2011г. подготовить отчеты о работе комиссий за 2007-2011гг.

9. Членам профкома:

· обеспечить контроль и  помощь в проведении отчетов и выборов в цеховых организациях;

· принять участие в работе собраний (конференций) в своих подразделениях.

10. Контроль по данному постановлению возложить на зам. председателя профкома Зайченко И.Д.

Председатель профкома:                                                     В.Н. Тилькун